São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado
a abrir no orçamento vigente um credito adicional especial
no valor de até R$251.100,00 (Duzentos e Cinquenta e
Um  mil  e  Cem  Reais),  com  a  seguinte  classificação
orçamentária:

Unidade  Orçamentária:  0208  –  DIRETORIA  DE
SERVIÇOS  E  OBRAS  PUBLICAS

Unidade  Executora:  020800  –  DEPARTAMENTO
RODOVIARIO  E  SERVIÇOS  URBANOS

Código Func. Programática: 15.451.0040.1023.0000 -

[...]

São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.1.º) – Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado
a abrir no orçamento vigente um credito adicional especial
no valor de até R$ 385.012,71 (trezentos e oitenta e cinco
mil e doze reais e setenta e um centavos), com a seguinte
classificação orçamentária:

Unidade  Orçamentária:  0206  –  DIRETORIA  MUN  DE
SAUDE

Unidade  Executora:  020600  –  DEPARTAMENTO
MUNICIPAL  DE  SAUDE

Código Func. Programática: 10.301.0032.1009.0000 -

[...]

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º -  Em conformidade com o que preceitua o
artigo 2º, da Lei Federal n.º 11.738, de 16 de julho de 2008,
o  piso  salarial  profissional  do  magistério  público  do
Município de Bálsamo corresponde ao salário base de R$
4.867,77 (quatro mil  oitocentos e sessenta e sete reais,
setenta e sete centavos) para o exercício de uma jornada
de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais.

Parágrafo  Único:  As  jornadas  contempladoras  de
carga  horária  inferior  àquela  mencionada  no  caput
observarão, para fins de fixação do piso salarial profissional

[...]

ao Terceiro Setor, a serem realizados no exercício de 2025,
especificamente com a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE MIRASSOL, inscrita no CNPJ nº
48.314.132/0001-14, com sede na Avenida José Emigdio de
Faria nº 1880 – Bairro Moreira – CEP 15.132-030 – Mirassol –
SP, no valor de R$ 563.490,84 (quinhentos e sessenta e
três mil e quatrocentos e noventa reais e oitenta e quatro
centavos).

Referida  organização apresentou Plano de Trabalho,
bem como cumpriu  as  exigências  constantes  na  Lei  de
Diretrizes Orçamentárias.

A Câmara Municipal de Bálsamo, aprovou por meio de
legislação  específica  a  autorização  para  efetuar  a

[...]

ao Terceiro Setor, a serem realizados no exercício de 2025,
especificamente com a UNIÃO BRASIL, inscrita no CNPJ nº
07.433.983/0001-07, com sede na Avenida Alfredo Folchini
nº 1208 – Bairro Vila Toninho – CEP 15.081-500 – São José
do Rio Preto – SP, no valor de R$ 41.263,20 (quarenta e um
mil e duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos).

Referida  organização apresentou Plano de Trabalho,
bem como cumpriu  as  exigências  constantes  na  Lei  de
Diretrizes Orçamentárias.

A Câmara Municipal de Bálsamo, aprovou por meio de
legislação  específica  a  autorização  para  efetuar  a

[...]

ao Terceiro Setor, a serem realizados no exercício de 2025,
especificamente com a ASSOCIAÇÃO RENASCER, inscrita
no  CNPJ  nº  71.744.007/0001-66,  com  sede  na  Avenida
Amélia Cury Gabriel nº 4701 – Bairro Jardim Soraia – CEP
15.075-220 – São José do Rio Preto – SP, no valor de R$
34.151,04 (trinta e quatro mil e cento e cinquenta e um
reais e quatro centavos).

Referida  organização apresentou Plano de Trabalho,
bem como cumpriu  as  exigências  constantes  na  Lei  de
Diretrizes Orçamentárias.

A Câmara Municipal de Bálsamo, aprovou por meio de
legislação  específica  a  autorização  para  efetuar  a